
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080700111

111

Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 200402

Nº Processo: 08361002864201997. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento, de forma parcelada e mediante requisição, de refeições (café, almoço e
jantar) para os acautelados na Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do
Amapá.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/08/2019 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Rodovia Norte/sul, S/nº, Infraero i - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200402-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WELLINGTON FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/08/2019) 200402-00001-2019NE800049
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 200382

Nº Processo: 08240008208201974.
DISPENSA Nº 20/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA. CNPJ
Contratado: 02037069000115. Contratado : G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICO S D E
REFRIGERACAO LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de
serviços de COPEIRAGEM, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico n°13/2018-SR/PF/AM. Fundamento Legal:
Lei 8666/93; Decreto 2271/97;IN 05/2017. Vigência: 01/08/2019 a 06/02/2020. Valor Total:
R$22.744,29. Fonte: 100000000 - 2019NE800348. Data de Assinatura: 31/07/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200382-00001-2019NE800115

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200382

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 08240016919201831.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA .
CNPJ Contratado: 19877300000181. Contratado : LANLINK SERVICOS DE INFORMAT I C A
SA.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato n°09/2018-SR/PF/AM, o qual versa sobre a
prestação de serviços de suporte técnico em Tecnologia da Informação, bem como
reajustar o valor contratado. Fundamento Legal: Lei 8666/93; Lei 10520/02; Dec. 2271/97;
IN 02/2008 SLTI/MPOG. Vigência: 31/08/2019 a 31/08/2020. Valor Total: R$164.848,58.
Fonte: 100000000 - 2019NE800107. Data de Assinatura: 22/07/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200382-00001-2019NE800115
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 200366

Nº Processo: 08389014879201817.
PREGÃO SISPP Nº 7/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00139167000138. Contratado : LIDOAR CONSTRUCOES E REFORMAS
LTDA.Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para prestação de
serviços contínuos de operação, supervisão, assessoramento técnico, manutenção
preventiva, corretiva, preditiva e emergencial, com fornecimento de peças, materiais e
mão de obra, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais existentes ou que venham
a ser instalados, pertencentes às Delegacias de Polícia Federal em Cascavel/PR e Guaíra/PR
e suas unidades descentralizadas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 . Vigência: 06/08/2019 a
06/08/2020. Valor Total: R$1.091.800,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800404 Fonte:
100000000 - 2019NE800405. Data de Assinatura: 06/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200366-00001-2019NE000170

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019

A Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 8/2019, cujo objeto é a aquisição de diversos materiais de
consumo para atender as demandas das Delegacias de Polícia Federal em Foz do
Iguaçu/PR, Cascavel/PR e Guaíra/PR e Superintendência Regional da Polícia Federal no
Paraná. Sagraram-se vencedoras do certame as seguintes empresas: KS LICITACO ES ,
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 23.108.812/0001-50, item 34 com valor total de
R$40.880,00; e WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI, CNPJ nº 26.167.868/0001-
74, item 54 com valor total de R$1.422,40.

MÁRCIO DE SOUZA DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/08/2019) 200366-00001-2019NE000170
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 200390

Nº Processo: 08410000854201994.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02676310000156. Contratado : IDEIAS TURISMO EIRELI -.Objeto:
Contratação de serviços de agenciamento de viagens para voos regulares nacionais.
Fundamento Legal: Lei n° 8666/93, Lei n° 10520/02, Decreto n° 7892/13, Decreto n°
2271/97 e IN SLTI MPOG n° 02/2008. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020. Valor Total:
R$379.004,18. Fonte: 100000000 - 2019NE800315. Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200390-00001-2019NE800022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 200390

Nº Processo: 08410000854201994.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA .
CNPJ Contratado: 81102709000108. Contratado : N C TURISMO LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços de agenciamento de viagens para voos regulares
internacionais.Fundamento Legal: Lei n° 8666/93, Lei n° 10520/02, Decreto n° 7892/13,
Decreto n° 2271/97 e IN SLTI/MPOG n° 02/08. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020.
Valor Total: R$10.500,03. Fonte: 100000000 - 2019NE800317. Data de Assinatura:
01/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200390-00001-2019NE800022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 200378

Nº Processo: 08475003090201934. Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE RECEPÇ ÃO,
mediante postos de trabalho, para atender as Unidades de Polícia Federal em Rondônia
localizadas nos municípios de Porto Velho, Guajará-Mirim, Ji-Paraná, Vilhena e Pimenta
Bueno/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 07/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av.lauro Sodre, 2905, Bairro Nacional, Porto Velho/ro, - Porto Velho/RO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200378-5-00004-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 07/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/08/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LAIRA GIACOMETT DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 05/08/2019) 200378-00001-2019NE800103

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 200404

Nº Processo: 08297001155201913.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02676310000156. Contratado : IDEIAS TURISMO EIRELI. Objeto: Serviços
de agenciamento de viagens para voos regulares domésticos não atendidos pelas
companhias aéreas credenciadas, destinados aos órgãos e entidades da Administração
Pública Federal, para atender as necessidade da SR/PF/TO.Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 02/08/2019 a 02/08/2020. Valor Total: R$625.006,95. Fonte: 100000000 -
2019NE800279 Fonte: 100000000 - 2019NE800280. Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 06/08/2019)

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200141

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 08675001042201793.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA .
CNPJ Contratado: 09370244000130. Contratado : DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA -
EIRELI. Objeto: Prorrogação do Contrato 08/2017 para a contratação de técnico em
secretariado. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.888/93. Vigência: 10/08/2019 a
09/08/2020. Valor Total: R$307.509,60. Fonte: 174020197 - 2019NE800044. Data de
Assinatura: 06/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200141-00001-2019NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019 - UASG 200121

Nº Processo: 08662003401201958.
DISPENSA Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA. CNPJ
Contratado: 01543032000104. Contratado : CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D -.Objeto:
Aquisição de serviços de Energia Elétrica para uso da sede da SRPRF/GO, suas Unidades
Operacionais e Administrativas (Anápolis e Jaraguá). Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXII,
da Lei 8.666/93, de 21/06/1993, alterado pela Lei 9.648 publicada no DOU do dia
28/05/1998. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020. Valor Total: R$159.068,40. Fonte:
174020197 - 2019NE800337. Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200121-00001-2019NE000065

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019 - UASG 200121

Nº Processo: 08662003401201958.
DISPENSA Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA. CNPJ
Contratado: 01543032000104. Contratado : CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D -.Objeto:
Aquisição de serviços de Energia Elétrica para uso da sede da SRPRF/GO, suas Unidades
Operacionais e Administrativas. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXII, da Lei 8.666/93, de
21/06/1993, alterado pela Lei 9.648 publicada no DOU do dia 28/05/1998. Vigência:
01/08/2019 a 31/07/2020. Valor Total: R$636.273,60. Fonte: 174020197 - 2019NE800338.
Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200121-00001-2019NE000065

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo de Doação n°06/2019, publicado na Seção 3, pagina n°
116 do DOU de 06/08/2019, que trata de Termo de Doação de Veículo Oficial, tipo Nissan
Froner, Ano 2012, de Placas NBQ-6046.Fundação Legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº
9.373/18 Manual de Procedimentos Administrativos nº 29, Instituído pela Portaria
Normativa nº 160, de 26 de maio de 2017, DG/DPRF, Onde se lê: Termo de Doação n°
06/2019/SRPRF-RO - 19920532. Leia-sê: Termo de Doação nº 01/2019/SRPRF-RO -
19917848

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200125

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 08666014439201835.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00211131000118. Contratado : WORLD CENTER COMERCIO IMPOR T AC AO
EEXPORTACAO LTDA. Objeto: Prorrogação do período de vigência do contrato 19/2018.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 14/08/2019 a 31/12/2019. Data de Assinatura:
02/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200125-00001-2019NE800067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200125

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 08666014439.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 13250019000138. Contratado : PFG POCOS ARTESIANOS LTDA -
.Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato 18/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 09/08/2019 a 30/12/2019. Data de Assinatura: 02/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 200125-00001-2019NE800067

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-07T00:06:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




